

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ  
(NR 240)  
z dnia 16 sierpnia 2023 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 240)

16 sierpnia 2023 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Ławniczaka (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

**– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (druk nr 3572).**

W posiedzeniu udział wzięli: **Adam Ostrowski** przedstawiciel Związku Miast Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Agnieszka Jasińska** i **Damian Stanisławski** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Miller** i **Przemysław Sadłoń** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Szanowni państwo, otwieram 240. posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Witam panie i panów posłów, witam także zaproszonych gości. Nie widzę wśród nas przedstawiciela Senatu, pana senatora Zygmunta Frankiewicza. Witam przedstawicieli korporacji samorządowych.

Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum.

Porządek dzisiejszego posiedzenia obejmuje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (druk nr 3572).

Senat przyjął uchwałę o odrzuceniu ustawy.

Szanowni państwo, otwieram dyskusję – jeden głos za, jeden przeciw, skoro nie ma przedstawiciela Senatu. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania. Sprawa jest zero-jedynkowa – albo w jedną albo w drugą stronę – przepraszam za kolokwializm z języka uczniowskiego.

Szanowni państwo, kto jest za przyjęciem wniosku Senatu? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie stosownego przycisku. Kto jest przeciw? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie stosownego przycisku. Kto wstrzymał się od głosu? Dziękuję. Zakończyliśmy głosowanie.

Proszę o wyświetlenie wyników. Głosowało 21 posłów. Za – 8, przeciw – 13, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Stwierdzam, że wniosek Senatu nie został przyjęty przez Komisję.

Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy. Przypomnę, że wcześniej moja skromna osoba występowała w roli sprawozdawcy. Czy są inne propozycje w tym zakresie? Nie widzę. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja dokonała wyboru. Sprzeciwu nie słyszę.

Stwierdzam, że posłem sprawozdawcą został Tomasz Ławniczak, przewodniczący Komisji, a więc moja skromna osoba. Na tym porządek dzienny został wyczerpany.

Zamykam posiedzenie Komisji.

Informuję, że protokół z posiedzenia wraz z załączonym pełnym zapisem będzie do wglądu w sekretariacie Komisji. Bardzo dziękuję za obecność.